Nº 88, terça-feira, 10 de maio de 2016100 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051000100

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DE DOAÇÃO

DOADOR: Agência Nacional de Vigilância Sanitária - Anvisa -
CNPJ 03.112.386/0001-11. DONATÁRIA: Secretaria de Estado da
Saúde do Mato Grosso do Sul - SES/MS - CNPJ 02.955.271/0001-26.
OBJETO: Doação dos bens adquiridos com recursos do Convênio nº
029/2000, conforme Termo de Doação de Bens Oriundos de Con-
vênios nº 04.2016. Processo: 25351.013401/2000-89. Amparo Legal:
Decreto nº 99.658/1990 e suas alterações. ASSINATURA:
29/04/2016. SIGNATÁRIOS: Jarbas Barbosa da Silva Júnior, Diretor-
Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e,
Nelson Barbosa Tavares, Secretário de Estado da Saúde do Mato
Grosso do Sul.

DIRETORIA DE AUTORIZAÇÃO E REGISTRO
SANITÁRIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO(*)

A Gerência-Geral de Registro e Fiscalização de Produtos
Fumígenos Derivados ou Não do Tabaco - GGTAB, da Agência
Nacional de Vigilância Sanitária, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 129, inciso VIII, da Resolução da Diretoria Co-
legiada - RDC nº 61, de 03 de fevereiro de 2016, resolve:

NOTIFICAR, pelo presente Edital, nos termos do art. 17, III
e § 2º e do art. 33, § 1º, ambos da Lei n. 6.437, de 20 de agosto de
1977, o autuado abaixo discriminado, que não foi localizado no en-
dereço constante no cadastro de pessoa física/jurídica da Receita
Federal do Brasil, para que tome ciência, no prazo de 05 (cinco) dias
contados a partir da publicação deste Edital, de DECISÃO proferida
em recurso contra decisão no processo abaixo relacionado, instaurado
com base em Auto de Infração Sanitária. As providências para co-
brança de multa serão realizadas pela Gerência de Gestão da Ar-
recadação - GEGAR. Quaisquer dúvidas poderão ser sanadas junto à
sede da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, Setor
de Indústria e Abastecimento - SIA, Trecho 05, Área Especial 57,
Bloco A, Brasília/DF - CEP: 71.205-050 ou pelo ANVISA ATENDE
através do número 0800-642-9782.

AUTUADO: PROJECT LOTUS IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA

CNPJ: 11553623/0001-08
PAS: 25351.267894/2013-26 AIS: 025/2013 EXPEDIENTE:

0375614139 - GGTAB
Decisão de Aresto nº 382 de 04/02/2016: Provimento Ne-

gado mantendo o valor de multa inicial de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais) e inutilização dos produtos apreendidos/interditados.

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2016.
PATRÍCIA FRANCISCO BRANCO

(*) Republicado por ter saído com incorreção no original publicado
no DOU nº 85, de 05 de maio de 2016, seção 3, pág. 84.

DIRETORIA DE CONTROLE E MONITORAMENTO
SANITÁRIOS

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS - SP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2016 - UASG 253028

Nº Processo: 25759893767201628. PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Con-
tratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITARIA.
CNPJ Contratado: 61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS-GERAIS. Objeto: Contratação de em-
presa para prestação de serviço de seguro total de 01(UM) veiculo
pertencentes a frota da CVPAF-SP - ANVISA, con orme descrito no
Termo de referencia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e 10520/02.
Vigência: 05/05/2016 a 04/05/2017. Valor Total: R$1.273,00. Fonte:
6174362120 - 2016NE800091. Data de Assinatura: 05/05/2016.

(SICON - 09/05/2016) 253028-36212-2016NE800001

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 23º Termo Aditivo Simplificado de Prorrogação de Vi-
gência Ao Convenio Nº 1050/2004
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5° andar, Brasília/DF e o
Município de Mage/RJ, CNPJ: 29.138.351/0001-45, situado à Praça
Dr Nilo Peçanha, s/n, Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do Con-
vênio até o dia 05/09/2016. Data de assinatura: 04/05/2016. Sig-
natário: Antonio Arnaldo Alves de Melo, CPF 055.346.402-78. Pro-
cesso n° 25100.022.729/2004-71.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2016

A Fundação Nacional de Saúde - Funasa torna pública a
seleção da proposta para elaboração de "Projeto de Pesquisa de Ava-
liação de Impactos à Saúde das Ações de Saneamento e Saúde Am-
biental" (observatório sobre dados secundários), em conformidade
com o Edital de Chamamento Público Nº 01/2016/Desam/Funasa/MS,

publicado no Diário Oficial da União Nº 70, seção 3, pág. 97, de 13
de abril de 2016 e Retificado no Diário Oficial da União Nº 75, seção
3, pág. 80, de 20 de abril de 2016. O período para interposição de
recursos inicia-se a partir da data de publicação desse resultado pro-
visório e contará até 14/05/2016, conforme item 9.6 do referido edi-
tal:

UF Número da
Proposta

Proponente CNPJ

RJ 022713/2016 FUNDAÇÃO BIO-
RIO

31.165.384/0001-26

VICTOR HUGO MOSQUERA
Diretor do Departamento de Saúde Ambiental

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Termo de Execução Descentralizada nº 05/15,
publicado no DOU Seção 3 nº 232 de 04/12/2015, página 138, onde
se lê: "Antonio Henrique de Carvalho Pires, Presidente da Funasa,
CPF: 767.810.894-04", leia-se: "Antônio Arnaldo Alves de Melo,
Presidente da Funasa em Exercício, CPF: 055.346.402-78".

No Extrato do Termo de Execução Descentralizada nº 02/15,
publicado no DOU Seção 3 nº 226 de 26/11/2015, página 105, onde
se lê: "Antonio Henrique de Carvalho Pires, Presidente da Funasa,
CPF: 767.810.894-04", leia-se: "Antônio Arnaldo Alves de Melo,
Presidente da Funasa em Exercício, CPF: 055.346.402-78".

No extrato do Termo de Compromisso nº 0811/2007, pu-
blicado no DOU nº 200 de 20/10/2015, Seção 3, página 98, Onde se
lê: ANTONIO HENRIQUE DE CARVALHO PIRES - Presjdente,
Leia-se: ANTONIO ARNALDO ALVES DE MELO - Presidente em
Exercício.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2016 - UASG 255002

Nº Processo: 25110001378201507 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preço para futura aquisição de material permanente. Total de
Itens Licitados: 00027. Edital: 10/05/2016 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Av. Durval de Goes Monteiro, 6122 Ta-
buleiro do Martins - MACEIO - AL ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/255002-05-6-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 20/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ITAMAR FARIAS PORANGABA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/05/2016) 255002-36211-2016NE800049

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo "de Ofício" Ao Tc/Pac 0324/14.
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0009-73, situada na Av. Santos Dumont, 1856/1890 - Al-
deota, Fortaleza/CE e o Município de Baixio/CE, CNPJ:
07.520.224/0001-73, situado no Centro Administrativo Cícero Hen-
rique Brasileiro, s/n° - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do con-
vênio até o dia 08/05/2017 por atraso na liberação dos recursos. Data
de assinatura: 05/05/2016. Processo n° 25100.007270/2014-58.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Termo Aditivo ao TC/PAC nº 0656/14,
publicados no DOU nº 126 de 09/05/2016, seção 3, pág. 87. Onde se
lê: 1º Termo Aditivo ao TC/PAC nº 0656/10, Leia-se: 1º Termo
Aditivo ao TC/PAC nº 0656/14.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL
NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Tc/PaC N° 0326/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0019-
45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do Canto - Vitória/ES e
o Município de Santa Leopoldina/ES, CNPJ: 27.165.521/0001-55,
situado na Avenida Prefeito Hélio Rocha, nº. 1022 - Centro. Objeto:
Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia 07.05.2017.
Data de assinatura: 05.05.2016. Processo nº. 25100.007.272/2014-
47.

Extrato do 2º Termo Aditivo Ao Tc/Pac Nº. 0332/2014.
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0019-45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do
Canto - Vitória/ES e o Município de Itarana/ES, CNPJ:
27.104.363/0001-23, situado na Rua Elias Estevão Colnago, n° 65 -
Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o
dia 07.05.2017. Data de assinatura: 05.05.2016. Processo nº.
25100.007.278/2014-14.

Extrato do 2º Termo Aditivo Ao Tc/Pac N° 0329/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0019-
45, situada à Rua Moacyr Strauch, 85, Praia do Canto - Vitória/ES e
o Município de Itaguaçu/ES, CNPJ: 27.167.451/0001-74, situado na

Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Termo de Compromisso até o dia 02.05.2017. Data de
assinatura: 05.05.2016. Processo nº. 25100.007.275/2014-81.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM GOIÁS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de CompromisSO Nº
0029/2014
D Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ:
26.989.350/0001-16, por meio da Superintendência Estadual de
Goiás, CNPJ: 26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor
Sul - Goiânia, e a Prefeitura Municipal de Mundo Novo/GO, CNPJ:
00.163.055/0001-12, situada à Avenida Tamburis, s/nº - Centro. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia
05/05/2018, por atraso na liberação de recursos. Data de assinatura:
06/05/2016. Processo n° 25100.006.975/2014-58.

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº Con-
venentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16,
por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Palminópolis/GO, CNPJ: 01.178.573/0001-
72, situada à Rua Elpídio de Paula Ribeiro, nº07 - Centro. Objeto:
Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/11/2017,
por atraso na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016.
Processo n° 25100.006.967/2014-10.

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº
0026/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Porangatu/GO, CNPJ: 01.801.612/0001-46,
situada à Avenida Goiás, nº 33/35 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/05/2018, por atraso
na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016. Processo n°
25100.006.972/2014-14.

Extrato do 2º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº
0032/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Sanclerlânia/GO, CNPJ: 02.164804/0001-
51, situada à Praça Três Poderes, s/nº - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/05/2017, por atraso
na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016. Processo n°
25100.006.978/2014-91.

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº
0336/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Urutai/GO, CNPJ: 01.763.622/0001-34, si-
tuada à Rua Manoel Benjamim Cotrin, nº42 - Centro. Objeto: Pror-
rogar a vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/11/2017, por
atraso na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016. Pro-
cesso n° 25100.007.282/2014-82.

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº
0014/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Avelinópolis/GO, CNPJ: 01.215.839/0001-
00, situada à Av.Mato Grosso, s/nº - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/11/2017, por atraso
na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016. Processo n°
25100.006.960/2014-90.

Extrato do 1º Termo Aditivo Ao Termo de Compromisso Nº
0334/2014
Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, por meio da Superintendência Estadual de Goiás, CNPJ:
26.989.350/0239-14, situada à Rua 82 nº 179 - Setor Sul - Goiânia, e
a Prefeitura Municipal de Turvânia/GO, CNPJ: 02.321.883/0001-67,
situada à Av. Ulysses Guimarães, nº458 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do Termo de Compromisso até o dia 06/11/2017, por atraso
na liberação de recursos. Data de assinatura: 06/05/2016. Processo n°
25100.007.280/2014-93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2016

A FUNASA/SUEST-GO., através de seu Pregoeiro, torna
público o resultado da licitação epígrafe, os itens foram homologados,
pela Superintendente, conforme Termo de Homologação e demais
informações disponíveis no acesso livre - Consultas - Pregões -
Atas/Anexos no Sistema Portal de Compras do Governo Federal -

MÁRCIA FREIRE DANTAS COUTINHO
Superintendente

rafael.araujo
Realce

rafael.araujo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-10T02:58:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial